ГУП «ЖКХ РС(Я)» uordok@jkhsakha.ru,

ГБУ РС(Я) «Верхоянская ЦРБ»

crb_verhoyansk@gov14.ru,

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 014/01/10-660/2020

о нарушении антимонопольного законодательства

г. Якутск 24 июня 2022 года

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

- <...> заместителя руководителя-начальника отдела естественных монополий Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия), председателя Комиссии;
- <...> заместителя начальника отдела естественных монополий Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия), члена Комиссии;
- <...> главного специалиста-эксперта отдела естественных монополий Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия), члена Комиссии,

при участии:

от заявителя ГБУ РС(Я) «Верхоянская ЦРБ»: <...> (представителя по доверенности);

от ответчика ГУП «ЖКХ РС(Я)»: <...> (представителей по доверенностям),

рассмотрев дело №014/01/10-660/2020, возбужденное в отношении ГУП «ЖКХ РС(Я)» по признакам нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее также – Закон о защите конкуренции),

установила:

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств, в соответствии с частями 1,5 статьи 47 Закон о защите конкуренции, Комиссия

определила:

- 1. Отложить рассмотрение дела №014/01/10-660/2020.
- 2. Назначить рассмотрение дела №014/01/10-660/2020 о нарушении антимонопольного законодательства на 8 июля 2022 года в 11 часов 00 минут (время якутское) удаленно, посредством сервиса web-видеоконференцсвязи.

Ссылка на видеоконференцию: https://fas1.tconf.rt.ru/c/2195450515

- 3. Лицам, участвующим в деле ГБУ РС(Я) «Верхоянская ЦРБ», ГУП «ЖКХ РС (Я)» необходимо до начала рассмотрения дела № 014/01/10-660/2020 в срок до 17 часов 00 минут 28 июля 2022 года направить на адрес электронной почты: to14@fas.gov.ru (продублировать на to14-nikonov@fas.gov.ru) следующие документы:
- 3.1. ГБУ РС(Я) «Верхоянская ЦРБ» представить подробные письменные пояснения по заключению об обстоятельствах дела и возражениям ГУП «ЖКХ РС(Я)» в части экономических расчетов и правовой позиции заявителя.
- 3.2. ГУП «ЖКХ РС(Я)» представить надлежащим образом заверенные следующие сведения и документы:
- 3.2.1. Документы, подтверждающие получение финансового результата убыток по котельной «Туббольница» в п.Эсе Хая Верхоянского улуса (района) Республики Саха (Якутия) за отчетный период второе полугодие 2019 года и отчетный период первое полугодие 2020 года по основному виду деятельности.
- 3.2.1. Сведения о фактическом отпуске тепловой энергии за последний отчетный год и сведения динамике полезного отпуска тепловой энергии за последние три года, на основании которых была рассчитана предельная цена на тепловую энергию, утвержденная приказом ГУП «ЖКХ РС(Я)» от 27.12.20218 №987-п.
- 3.2.2. Данные бухгалтерского учета ГУП «ЖКХ РС(Я)» за 2017-2018 годы о фактических расходах и полученном финансовом результате (прибыль/убыток) по котельной «Туббольница» в п.Эсе Хая Верхоянского улуса (района) Республики Саха (Якутия), сопоставимые по своему экономическому содержанию направленных в составе приложений к письму представителя ГУП «ЖКХ РС(Я)» от 23.06.2022 №275.

Указанные данные бухгалтерского учета должны отражать сопоставимые фактические расходы и полученный финансовый результат (прибыль/убыток) за периоды:

- а) за 1 полугодие 2017 года, за 2 полугодие 2017 года, за отчетный 2017 год;
- б) за 1 полугодие 2018 года, за 2 полугодие 2018 года, за отчетный 2018 год.
- 3.2.3. Другие необходимые пояснения с приложением подтверждающих документов по обстоятельствам дела.

Явка лиц, привлеченных к участию в рассмотрении дела или их представителей (с надлежащим образом оформленной доверенностью на участие в рассмотрении дела), обязательна.

При невозможности участия в режиме видеоконференции не позднее даты и времени начала рассмотрения дела №014/01/10-660/2020 уведомить Комиссию Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства по телефону 428-035 (500-567 доб.117), а также в электронной форме на адрес электронной почты: to14@fas.gov.ru (продублировать на to14-nikonov@fas.gov.ru).

Члены комиссии: <...> <...>